
Tisknuto: 31.05.2024  07:46

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Kapitálové trhy
UPEM/KKAT  / 2

Pracoviště / Zkratka UPEM / KKAT
Název Kapitálové trhy

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Tutoriál 3 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 1 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět UEV/KKAT
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

ANO
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je vytvořit u posluchačů znalosti o funkci, struktuře a  regulaci kapitálových trhů a dále o činnosti subjektů
působících na kapitálovém trhu. Poskytnout studentům základní znalosti akcií, dluhopisů, podílových listů a finančních derivátů a
obchodování s nimi.

Požadavky na studenta

Zápočet je udělen na základě vypracování korespondenčního úkolu. Zkouška je písemná a ústní, zahrnuje esejové otázky a početní
příklady.

Po dobu, kdy nebude možné vyučovat prezenčně, bude probíhat on-line výuka v rozvrhovaných časech přes Teams. Podklady pro
přednášky a zadání korespondenčního úkolu budou ve Stagu a Moodlu.

V případě on-line výuky jsou požadavky stanoveny takto: zápočet bude udělen na základě zpracování zadaných úkolů a seminární
práce. Zápočet bude vypsán v posledním týdnu přednáškového období.
Zkouška bude písemná nebo ústní (on-line). Způsob zkoušení bude upřesněn v posledním týdnu přednáškového období. Pokud to
situace dovolí, zkoušky budou vypsány po malých skupinách prezenčně.

Aktuální změny ve výuce (např. zrušení výuky kvůli nemoci, problémy s výpočetní technikou apod.) budou oznamovány formou
hromadného e-mailu.

Obsah

Funkce a členění kapitálových trhů, český kapitálový trh.
Struktura kapitálového trhu, činnost subjektů trhu.
Indikátory pro hodnocení stavu a vývoje kapitálového trhu, burzovní indexy.
Regulace kapitálových trhů, činnost státního dohledu.
Cenné papíry a investiční nástroje, registrované cenné papíry.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  07:46



Strana: 2 / 2

Akcie, emise akcií, speciální operace s akciemi.
Dluhopisy, zvláštní druhy dluhopisů.
Finanční deriváty, pevné kontrakty forward a futures.
Opční a swapové kontrakty.
Podílové listy, prodej a zpětný odkup podílových listů.
Obchodování s cennými papíry, regulované a neregulované trhy.
Burzy a burzovní obchody.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Získané způsobilosti

Student bude schopen porozumět fungování kapitálového trhu a zásadám burzovních obchodů s cennými papíry. Zvládne
podmínky a specifika emise cenných papírů.  Bude umět využívat  investiční instrumenty v ekonomické praxi.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Ing. Josef Novotný, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Ing. Josef Novotný, Ph.D. (100%)•  Přednášející:

Literatura

Cenné papíry. Edice ÚZ č. 1138 - Cenné papíry, Kapitálový trh, Investiční společnosti a fondy,
Komoditní burzy, SAGIT, 2016.

•  Základní:

REJNUŠ, O.:. Finanční trhy. 4. vydání. Praha: Grada Publishing, 2014.•  Základní:
DUSPIVA, P.:. Kapitálové trhy. Učební texty v aplikaci Moodle. Pardubice: Univerzita Pardubice,
2015.

•  Základní:

JÍLEK, J.:. Finanční a komoditní deriváty v praxi, 2. vydání, Praha: Grada, 2010, ISBN 978-80-247-
3696-9.

•  Doporučená:

NOVOTNÝ, J.:. Investování na finančních trzích s podporou psychologické analýzy. Ostrava: KEY
Publishing, 2018, ISBN 978-80-7418-291-4.

•  Doporučená:

VESELÁ, J.:. Investování na kapitálových trzích, 2. vydání, Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, ISBN
978-80-7357-647-9.

•  Doporučená:

NÝVLTOVÁ, R., REŽŇÁKOVÁ, M.:. Mezinárodní kapitálové trhy. Praha: Grada Publishing,
2007. ISBN 978-80-247-1922-1.

•  Doporučená:

MUSÍLEK, P.:. Trhy cenných papírů. 2. aktualizované a rozšířené vydání. Praha: Ekopress, 2011,
ISBN 978-80-86929-70-5.

•  Doporučená:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody samostatných akcí

Hodnotící metody

Ústní zkouška
Písemná zkouška

Předmět je zařazen do studijních programů:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  07:46


